



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Kopřivnice si připomněla Masarykovo narození (str. 2)
- V dubnu proběhne schůze v místních částech (str. 3)
- Ve Vile Machů chystají další Listovány (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. BŘEZNA 2020 • ČÍSLO 10 • ROČNÍK XXIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Akční plán obsahuje projekty za víc než půl miliardy

Kopřivnice (dam) – Odhadované náklady realizace aktualizovaného Akčního plánu rozvoje města na roky 2020 a 2021 tak, jak jej v závěru února schválili kopřivnickí zastupitelé, o víc než 45 milionů korun přesahují

částku půl miliardy. Celkem Akční plán obsahuje víc než 150 nejrůznějších aktivit, v letošním roce jsou náklady na jejich realizaci odhadovány na 302 milionů a 877 tisíc korun a v roce 2021 by pak mohly činit 242

milionů a 144 tisíc. Zdaleka ne všechny náklady pak ponese přímo rozpočet města. Již nyní Akční plán počítá s tím, že město by mělo z dotací získat víc než 91 milionů korun, v řadě dalších případů se rovněž počítá se zi-

skáním externího financování, jehož výše zatím nebyl v návrhu Akčního plánu zmíněna. „Akční plán funguje jako nástroj k zajištění Strategického plánu města, reaguje na aktuální problémy, potřeby a příležitosti a je navá-

zán na rozpočet města,“ řekl starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný s tím, že zamezení a harmonogramy výzev jednotlivých dotačních programů mají vliv na plnění jednotlivých aktivit Akčního plánu. (Pokračování na str. 2)

Místní školy, úřady i firmy evidují lidi v karanténě

Kopřivnice (dam) – Karanténní opatření, které v závěru minulého týdne vyhlásila vláda, se dotýkají i obyvatel Kopřivnice. O mimořádných opatřeních, která mají zpomalit šíření nového koronaviru COVID-19, pravidelně informuje nejen radnice, ale také školy, větší firmy a další instituce. „Apelujeme zejména na zletilé žáky a studenty a nezletilé děti a žáky s jejich zákonnými zástupci, kteří pobývali v oblastech se zvýšeným výskytem nákazy (aktuálně zejména v Itálii), aby po dobu 14 dnů po návratu z těchto oblastí preventivně do školy či školského zařízení nedocházeli,“ píše se v doporučení, které jménem starosty radnice zveřejnila 6. března. Tedy ještě před vyhlášením povinné karantény pro Čechy a následně i na území ČR pobývající cizince.

O tom, jak se mají zachovat rodiče a žáci, kteří část jarních prázdnin strávili například na severoitalských sjezdovkách, na svých webech i sociálních sítích informovaly rovněž kopřivnické školy. (Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce v interiéru domu dětí zkrátí některé z kroužků

Kopřivnice (dam) – Už v polovině května začne další rozsáhlá rekonstrukce kopřivnického domu dětí a mládeže. Zatímco při úpravách z roku 2017 dostala budova na ulici Kpt. Jaroše nový vnější kabát, tentokrát je investice ve výši bezmála 9,7 milionu korun zaměřena dovnitř. Během tří měsíců bude provedena celková výměna všech rozvodů. Budova se dočká nového vedení vody i odpadů, kompletně nové elektroinstalace i systému topení. (Pokračování na straně 2)



Na začátku tohoto týdne proběhla na Bezručově vyhlídce výměna poškozených částí dřevěné konstrukce. Po opravách je věž znovu přístupná veřejnosti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vloni se strážníci nejvíce zaměřovali na bezpečnost

Kopřivnice (hod) – Strážníci kopřivnické městské policie se v průběhu loňského roku nejčastěji zaměřovali na bezpečnost, dohledování veřejného pořádku a dopravu, a to nejen v Kopřivnici včetně místních částí, ale i ve Štamberku.

V rámci řešení dopravy vloni řešili strážníci celkem 12 178 přestupků, z toho 289 domluvov, dalších 1 123 blokové a 10 775 bylo předáno oddělení přestupků kopřivnické radnice k dořešení. „Nejčastěji se jednalo o špatné parkování nebo parkování bez kotouče. V rámci pravidelného

měření rychlosti jsme zachytili 8 řidičů, kteří překročili povolenou rychlost v obci. Řešili jsme také 8 cyklistů, kteří se dopustili dopravních přestupků. Nejčastěji se jednalo o jízdu na kole v noci bez osvětlení. Vloni jsme při čištění komunikací řešili i 85 majitelů automobilů, kteří nerespektovali dopravní značení zakazující parkování a tato vozidla musela být odtahována,“ přiblížil přestupky v dopravě Jan Müller, velitel Městské policie Kopřivnice.

Městští strážníci vloni řešili rušení nočního klidu, znečišťování veřejného

prostranství či vytváření černých skládek, a to v 84 případech, což bylo o 29 víc než v roce 2018. Zato přestupků proti majetku bylo vloni méně o 129 než v roce 2018, vloni bylo řešeno jen 62 těchto přestupků. Pro výkon služby strážníků platí, že při zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku je důležitý kontakt s občany, kteří mají jednak motivaci k zajištění pořádku v místě svého bydliště a jednak jsou výborně obeznámeni se situací, a mohou tedy strážníkům poskytnout cenné informace. (Pokračování na straně 3)

Vytipované mosty čeká diagnostika

Kopřivnice (dam) – Radnice nechala mimořádně posoudit stav částí mostů na svém území. Šest vytipovaných mostních objektů, u kterých byl předpokládán nejhorší technický stav a opotřebení, bylo specialistou z Centra dopravního výzkumu prověřeno v prosinci minulého roku. Stav všech posuzovaných mostů a lávek je podle provedené expertizy špatný nebo velmi špatný, pouze stav nedávno opravené pěší lávky přes železniční trať hodnotil mostní technik jako uspokojivý. Na sedmistupňové škále hodnocení tak

posuzované mosty dostaly nejlépe čtyřku, většina z nich ale byla hodnocena pětkou nebo šestkou.

„Na základě výsledků mimořádných mostních prohlídek u posuzovaných staveb je nutno v dohledné době provést jejich celkové rekonstrukce, ale žádné z mostních těles není ve stavu hrozcím jeho zásadní degradaci, poruchou nebo nutností uzavření,“ uvedl místostarosta Adam Hanus s tím, že všechny podstatné závady jsou v prohlídkách navrženy k odstranění s termínem do 5 let. (Pokračování na straně 3)

Odkanalizování začalo kácením

Vlčovice (hod) – Práce na projektu Odkanalizování místních částí Vlčovic a Mniší už začaly. Firma STASPO, spol. s r. o., využila období vegetačního klidu a nechala vykácet zeleň na trase plánované kanalizace. Kácet se začalo před týdnem u cyklostezky směrem na Lubinu. V pondělí se začalo kácet ve Vlčovicih na cyklostezce od mostu na Mniší směrem na Frenštát. Z důvodu bezpečnosti byla po dobu kácení cyklostezka pro veřejnost uzavřena. První výkopové práce by měla realizační firma zahájit v závislosti na klimatických podmínkách v posledním březnovém týdnu.



Kácení stromů na trase budoucí kanalizace začaly práce na odkanalizování místních částí Vlčovic a Mniší. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Orgány města schválily nový Zdravotní plán na období 2020–22

Kopřivnice (hod) – Zastupitelé se na svém únorovém zasedání zabývali Zdravotním plánem města Kopřivnice, a to nejen plněním druhého Zdravotního plánu pro léta 2017–19, ale schvalovali i nový na období 2020–22.

„Město Kopřivnice ve spolupráci s odbornými partnery aktualizovalo již potřetí Zdravotní plán města, který je odborným průřezovým dokumentem. Do jeho tvorby byla zapojena i veřejnost, minimálně ve formě připomínek. Zdravotní plán vychází jednak z analýzy zdraví, která byla aktualizována,“ uvedla při projednávání tohoto dokumentu místostarostka Dagmar Rysová a dodala, že z analýzy zdraví vyplynulo, že zdraví jako takové je v našem regionu srovnatelné s para-

metry, které jsou na úrovni České republiky a jsou o něco málo lepší než v Moravskoslezském kraji. „Velká část plánovaných aktivit je věnována především osvětě a vlivům, které z pohledu města můžeme ovlivnit. Vycházíme také z toho, jak je zdraví definováno a jakým způsobem město, jako municipalita, na něj může působit. Zdraví člověka je z 10 % ovlivněno jeho genetickými předpoklady, z dalších 10 % zdravotní péčí, která je mu nabízena, zhruba 10 % okolním prostředím, zbylých 70 % činí životní styl a společenské vlivy. V pracovní skupině jsme vytypovali dvě nejvýraznější cílové skupiny. Tou první jsou děti a mládež a druhou senioři,“ uvedla místostarostka. (Pokračování na straně 3)

Kopřivnice vzpomněla na Masaryka

Kopřivnice (hod) – Pietním setkáním si Kopřivnice připomněly 170. výročí narození prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. Vzpomínka proběhla u pomníku nesoucího jeho jméno v pátek 6. března v předvečer jeho narození.

O úvod se postaralo Pěvecké sdružení Kopřivnice, následně představitelé města spolu se zástupci místního Masarykova demokratického hnutí a Konfederace politických vězňů položili kytky k pomníku TGM. Proslavil člen místního Masarykova demokratického hnutí Ladislav Cviček, který připomněl stoleté výročí vyhlášení Ústavy ČSR, na níž měl Masaryk významný podíl. „Zároveň však upozorňoval na to, že i ústava i další sebelepší zákony nestačí, ale je třeba je respektovat, dodržovat a posilovat jejich ukotvení v demokratickém systému státu. V současnosti si někteří politici a novináři dělají velké starosti s vládou práva v Polsku a Maďarsku. Kéž by alespoň stejný zájem věnovali tragikomickým projevům práva v naší zemi, zvláště pak v soudnictví,“ řekl Ladislav Cviček, který poté připomněl, že pro Masaryka bylo charakteristické, jak politiku i soukromý život spojoval s morálkou, a také zdůrazňoval, že každý jednotlivce svým způsobem života může výrazně ovlivnit stav společnosti.

Na závěr si všichni zúčastnění spolu s PSK zazpívali státní hymnu.

Muzea dostanou tři miliony korun

Kopřivnice (dam) – Tři miliony korun pošle kopřivnická radnice Regionálnímu muzeu Kopřivnice na provoz městských muzejních expozic na Fojtství, v Lašském muzeu a expozici Dany a Emila Zátopkových, jejichž fungování zajišťuje obecně prospěšná společnost Regionální muzeum v Kopřivnici.

Dotace je určena nejen na náklady na energie a osobní náklady šesti pracovníků muzea, ale i na opravy a udržování budovy Muzea Fojtství a Šustalovy vily a podobně.

Výše dotace na provoz muzeí zůstala stejná jako v předchozích dvou letech.

Rekonstrukce v interiéru domu dětí zkrátí některé...

(Dokončení ze strany 1)

Provedena bude rovněž rekonstrukce všech sociálních zařízení včetně vybudování nového bezbariérového WC. Součástí rekonstrukce bude i dodávka a montáž plošiny pro vozíčkáře, kteří se tak bez problémů dostanou do prvního patra. Na závěr pak dojde k opravě vnitřních omítek a kompletní výmalbě interiéru.

Vybraná realizační firma Hamrovy, s. r. o., práce zahájí 15. května, hotovo by mělo být v polovině srpna. Realizace celého projektu bude mít samozřejmě dopad i na provoz domu dětí, jehož aktivity navštěvuje 1 163 dětí a dospělých klientů v 93 kroužcích. Zatímco běžné kroužky končí svou činnost na konci měsíce května, letos se budova DDM uzavře už 8. května, aby bylo možné ji uzavřít a připravit pro rekonstrukci. „Kroužkům, které se scházejí přímo v budově DDM,

by tak chyběly zhruba tři pravidelné týdenní schůzky. Děti, které je navštěvují, ale o nic nepřijdou. Hodinovou dotaci nahradíme prostřednictvím soustředění, exkurzí, zájezdů a soutěží,“ říká Eva Müllerová, ředitelka DDM Kopřivnice, s tím, že některá soustředění proběhla už během jarních prázdnin a další aktivity se připravují. Popsané omezení se nicméně dotkne jen části kroužků, které DDM realizuje přímo v budově na ulici Kpt. Jarose. Ty, které fungují v jiných prostorách, na školách, v tělocvičnách a podobně, budou fungovat klasicky až do konce května.

Během léta, kdy DDM pořádá řadu táborů, se pouze změní nástupní místo do autobusů, které bude u městského úřadu. Tam také bude po dobu rekonstrukce v provizorních prostorách fungovat kancelář DDM.

„Město jako zřizovatel domu dětí je

přípravou zajistit provizorní provoz po dobu této rekonstrukce. Kancelář pro styk zaměstnanců DDM s rodiči bude přímo v budově městského úřadu. DDM radnice poskytne i skladovací prostory pro uložení jejich vybavení po dobu provádění stavebních prací,“ řekla kopřivnická místostarostka Dagmar Rysová.

Na zmíněné stavební úpravy objektu domu dětí naváže dotací podpořený projekt zaměřený na podporu technického vzdělávání v DDM. V rámci něj budou vybaveny dílny a odborné učebny kybernetiky a robotiky a Media klubu. Tento projekt za víc než 2,6 milionu korun z větší části hradí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, podíl města bude necelých 280 tisíc korun.

Oba dva projekty by měly být kompletně realizovány dříve než v říjnu, kdy začne nová sezona kroužků a dalších aktivit v domě dětí a mládeže.



O úvod vzpomínkového setkání u pomníku TGM se tradičně postaralo Pěvecké sdružení Kopřivnice.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Město zhodnotí volné peníze na termínovaných vkladech

Kopřivnice (dam) – Po předchozích dobrých zkušenostech radní v únoru rozhodli o dalším zhodnocení aktuálně volných financí města prostřednictvím termínovaných vkladů. Zdejší radnice začala s ukládáním prostředků na termínované účty na jaře 2018 a od té doby se městu díky úrokům podařilo získat víc než milion korun. Zatím nejvyšší vklad a zároveň nejvyšší úrokovou sazbu město získalo v posledním kvartálu minulého roku, kdy si u bankovních ústavů uložilo 100 milionů a výnos byl 410 tisíc korun za 3 měsíce. Vzhledem k úrokové sazbě o několik setin procenta vyšší u aktuálně uzavřených smluv by výnos z aktuálních termínových vkladů mohl být ještě o něco vyšší.

Finanční odbor radnice doporučil s ohledem na předpokládaný peněžní tok a potřebu finančních prostředků k úhradě závazků města a po vyhodnocení bankami aktuálně předložených nabídek uložit po padesáti milionech na půl roku na dva samostatné termínované vklady u Komerční banky. Rozdělení sumy 100 milionů na dvě poloviny je vedeno snahou o co nejvyšší výnos i v případě, že by došlo k neočekávané potřebě disponibilních peněz a město by muselo vklad vypovědět ještě před uplynutím sjednané lhůty. Pokud ovšem nebude nutné ani jeden z vkladů vypovědět předčasně, polepší si městská kasa o 850 tisíc korun.

Místní školy, úřady i firmy...

(Dokončení ze strany 1)

Počet dětí i zaměstnanců škol, kteří v pondělí ohlásili, že zůstávají ve čtrnáctidenní karanténě, nicméně nejsou příliš vysoké. Asi nejvíce se vyhlášené karantény dotklo ZŠ Emila Zátopka, kde v nejbližší izolaci zůstává šest zaměstnanců školy a do deseti žáků. Škola podle svého ředitele ale zůstává v provozu a až na suplování, případně zkrácení odpolední výuky vše probíhá normálně. Žádné omezení nehlasí ani ostatní kopřivnické školy. Devět žáků a jednu učitelku má v karanténě ZŠ Milady Horákové. Dva zaměstnanci chybí ZŠ Alšově, mezi žáky zatím karanténu školy ohlásili ve dvou případech, ale ředitel Robin Pospěch očekává, že počet může být ve skutečnosti o něco málo vyšší. „Na naší škole zůstávají v domácí karanténě čtyři žáci,“ uvedla v pondělí Zdeňka Havlíková, ředitelka ZŠ 17. listopadu. Ona sama podle svých slov zůstává po jarních prázdninách v dobrovolné karanténě a školu aktuálně řídí prostřednictvím telefonu a počítače z domova. Na ZŠ sv. Zdislavy koronavirus do karantény nevrhl žádného učitele a opatření se týkají tří žáků. Škola ale po důkladném zvážení a konzultacích s některými rodiči a pracovníky krajské hygienické stanice zrušila zájezd do Anglie plánovaný na začátek května. Na Základní škole v Lubině vědí o třech ze svých 96 žáků, kteří zůstávají v preventivní domácí karanténě. Základní škola v Mniši a ZŠ Floriána Bayera pak nemají hlášený ani jediný případ karantény.

Opatření se ovšem netýkají pouze škol, například Městský úřad v Kopřivnici má v karanténě dva své zaměstnance a své pracovníky i zaměstnance informuje o tom, jak se v souvislosti s hrozcí nákazou mají chovat. Kulturní dům v Kopřivnici ještě v pondělí oznámil, že všechna plánovaná představení i filmové projekce se uskuteční. Omezení není ani provoz knihovny, nicméně čtenáři, kteří se v poslední době vrátili ze zasažených oblastí, by měli zvážit návštěvu Městské knihovny Kopřivnice, zejména mají-li příznaky respiračních onemocnění. Těm, kteří mají výpůjčky s datem vrácení mezi 9. a 20. 3. 2020, bude prodloužena výpůjční doba o dalších 14 dní.

Na nebezpečí náказы reagují i zdejší firmy. Podle generálního ředitele Pavla Lazara byl v Tatra Trucks ustanoven krizový štáb, do jehož fungování je zapojena i Tatra Metalurgie. Ten se denně schází a realizuje písemný záznam o svém jednání, který následně zveřejňuje. Společnost Brose se řídí pokyny hygieniků a ministerstva zdravotnictví. „Navíc jsme přistoupili k dalším opatřením, která mají za cíl ochránit naše zaměstnance před případnou nákazou. V závodě jsme posílili informační kampaň a zvýšili výskyt dezinfekčních prostředků. Služební cesty či návštěvy z postižených oblastí jsou momentálně zrušeny,“ uvedla Kateřina Krumpochová z Brose CZ.

Akční plán obsahuje projekty za víc než půl...

(Dokončení ze strany 1)

Ještě před schválením Akčního plánu v zastupitelstvu starosta zmínil některé jeho zásadní body. „Tou největší akcí v letošním roce je odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniši, kdy již brzy začne realizace ve Vlčovicích a v příštím roce dojde na Mniši. Tato akce v objemu asi 150 milionů korun byla podpořena dotací ze Státního fondu životního prostředí,“ uvedl Kopečný. Další akcí, kterou jmenoval, je dlouho připravovaná revitalizace centra Kopřivnice, kdy

aktuálně probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Akční plán počítá se stavební úpravou parkování na ulici Družební, jehož realizace začala tento týden. Větších zásahů se letos dočkají některé veřejné budovy. Výměna vnitřních instalací je naplánována pro dům dětí a mládeže a sociální zařízení a šatny se budou od května modernizovat v kulturním domě. V Akčním plánu je i oprava po jednom mostu v Lubině a Mniši a také rekonstrukce silničního mostu na ulici Severní v Kopřivnici. Starosta zmínil i úpravu povrchu

na ulici Horečkově, rekonstrukci elektroinstalace v Mateřské škole Česká nebo chystaný energetická opatření a rekonstrukce vnitřních rozvodů v bytovém domě č. p. 650 na Masarykově náměstí.

„Součástí Akčního plánu jsou rovněž projekty, které město realizuje ve spolupráci s externími partnery,“ připomněl starosta Kopečný. Zmínil například rozpracovaný rekonstrukci letního stadionu, kde město spolufinancuje projekt Atletického klubu Emila Zátopka, který má být dokončen v červnu. Dále výstavbu nového muzea nákladních automobilů, kde jde o společný projekt hned tří partnerů a radnice letos vybuduje předprostor muzea včetně příjezdových cest a zatím provizorního parkování. V běhu jsou také projekty, na kterých město úzce spolupracuje s Moravskoslezským krajem, jako je výstavba domova pro seniory v Kopřivnici, která by měla začít ještě letos na podzim, nebo přestavba dvou křižovatek na páteřních silnicích ve městě, které poté, co je město vyprojektuje, na své náklady postaví hejtmanství.

Předtím než zastupitelé většinou třinácti hlasů Akční plán na letošní a příští rok schválili, proběhla krátká diskuse. Zastupitel Filip Grygarčík se například podíval nad tím, z jakého důvodu některé body v Akčních plánech zůstávají dlouho nenaplněny. „Proč u některých bodů trvá řešení

tak dlouho? Tři, čtyři i více let, jak jsem viděl například u mostu M1 v Mniši,“ ptal se opoziční zastupitel. V konkrétním případě mostku v Mniši byly podle vedoucího odboru majetku města na vině požadavky správce toku a plynárenské společnosti Innogy, které byly problematické a komplikovaly výstavbu přemostění sloužící v podstatě jen dvěma rodinným domům. V obecné rovině pak starosta Kopečný poukázal na to, že jde především o finanční záležitost a disponibilní zdroje v rozpočtu, prostě ne vždy stačí pokrýt všechny položky Akčního plánu. Další ze zastupitelů Ladislav Stehlik zase kritizoval samotnou podobu Akčního plánu: „V Akčním plánu by se měly objevovat spíše politické věci, a ne banality jako oprava elektroinstalace, ty by měly být součástí zásobníků oprav,“ uvedl Stehlik a sdělil, že on by raději v Akčním plánu viděl rekonstrukci bývalého hřiště házené nebo posílení položky participativního rozpočtu města. Další ze zastupitelů Karel Kuboš pak po další období přišel s nápadem zřít v Kopřivnici „Fajn dílny“. Mělo by jít o sdílenou dílnu, která by sloužila obyvatelům bytových domů k tomu, aby si měli kde udelat drobné řemeslné práce. Podle něj by město mělo zvážit, zda takovou možnost nevytvorí v jedné z posledních uvolněných výslužkových výměnkových stanic v Kopřivnici.



Stavba nového muzea a depozitáře pro Slovenskou strelu je v plném proudu. Součástí Akčního plánu pro letošní rok je vybudování přístupových cest, úprava předprostoru a vybudování provizorního parkování.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Orgány města schválily nový Zdravotní...

(Dokončení ze strany 1)

První skupinu chce radnice ovlivnit formou určitého vzdělávání a osvěty. „Proto máme v každé škole koordinátora Zdravotního plánu, kdy zpětnou vazbou zjistíme potřeby, které zapracováváme do Zdravotního plánu. Na seniory jako druhou cílovou skupinu jsme se zaměřili proto, že i v Kopřivnici se více lidí dožívá vyššího věku, což s sebou přináší i zvýšenou potřebu zajištění zdravotní, případně sociální péče,“ dodala Dagmar Rysová s tím, že Zdravotní plán je rozdělen do šesti oblastí.

Zastupitelka Ivana Kysilková vystoupila s tím, že ve Zdravotním plánu na období 2017–19 bylo podpořit rozšíření psychiatrické a psychologické péče, ale bohužel to nebylo realizováno a v dokumentu na další období tuto aktivitu nenašla. Což je podle ní škoda, protože je potřebná. „Dva soukromí lékaři otevřeli tuto psychiatrickou ordinaci v loňském roce, proto se to neřeší v současném Zdravotním plánu,“ vysvětlila Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví na kopřivnické radnici.

Zdeněk Šustr vystoupil s požadavkem, aby se město snažilo zajistit pro občany zubaře, neboť jak řekl, jeho stomatolog zemřel před rokem a půl a od té doby nemůže najít nového, který by jej přijal. Dodal, že problém jako on má hodně lidí. „Tato záležitost by měla být v rámci Zdravotního plánu řešena. V plánu je sice aktivita – podporování vzniku nových ordinací. Proč nebyl zajištěn náhradní pro ordinaci pro doktora Žárského?“ ptal se Zdeněk Šustr a navrhl využít stávající ordinace pro

dva zubaře na směny. „Záležitost stomatologické péče není jen problémem Kopřivnice, ale jde o celorepublikový problém. Město nemá žádný vliv na provozování lékařských praxí. Jde o soukromé praxe, a proto sdílení ordinací nejde sjednat. Město je připraveno pomoci například zajištěním bydlení, vedení polikliniky o tom ví. Je mi to líto, ale situace je taková, jaká je,“ odpověděla místostarostka Rysová. Vedoucí odboru sociálních věcí Lenka Galiová řekla, že město jednalo i s některými zdravotními pojišťovnami a dozvěděli se, že pojišťovny jsou připraveny uzavřít smlouvu s jakýmkoli zubařem, ale žádný nový tady zatím není. Nato Zdeněk Šustr požadoval zařazení do Zdravotního plánu bod – že město vyvine tlak na zdravotní pojišťovny a stomatologickou komoru, aby tento problém byl řešen.

Zastupitel Dušan Krompolec vystoupil s tím, že situace je kalamitní zejména v Kopřivnici a na Novojičíně. „Jsou obce, které se tuto situaci snaží řešit. Neschvalují pouze deklaratorní plány, ale skutečně se snaží řešit situaci tím, že například vyhlásí dotační program na vybavení nové ordinace za přijatelných podmínek s novými lékaři. Cesta nevede v tlaku na zdravotní pojišťovny, jinak na to nemáme žádné nástroje. Ani zdravotní pojišťovny tuto situaci nejsou schopny efektivně ovlivnit. Měla by se sejit pracovní skupina a vypracovat dotační program, který by tuto situaci pomohl řešit,“ dodal Dušan Krompolec.

Následně v hlasování 17 z 18 přítomných zastupitelů schválilo Zdravotní plán na léta 2020–2022, proti byl pouze jeden.

Vloni se strážníci nejvíce zaměřovali na...

(Dokončení ze strany 1)

„Během nočních služeb a o víkendech se strážníci nejvíce zaměřovali na kontrolu veřejného pořádku v okolí heren, barů, restaurací. Při kontrolní činnosti ve městě se městská policie zaměřovala na místa, kde se schází problémové skupiny mladých lidí a dále byly prováděny kontroly vytipovaných míst, kde byl zaznamenán zvýšený pohyb nepříznivých osob. Po dohodě s vedením města, právníky města, odborem sociálních věcí a Policií ČR se podařilo částečně eliminovat problém v lokalitě domu č. p. 1151 na ulici Záhumenní a v jeho okolí vyhlášením bezdomovců zóny,“ okomentoval problematiku přestupků Dalibor Klement, zástupce velitele městských strážníků.

V loňském roce řešili strážníci méně přestupků proti vyhláškám a nařízením města. Celkem jich zaznamenali 128, což je o 17 méně než v roce 2018. Strážníci zaznamenali 48 případů, kdy se jednalo o konzumaci alkoholu na veřejném prostranství v místech, kde je to zakázáno, a 7krát to byl pohyb psů. „Významný podíl na narušování veřejného pořádku představuje nadměrné požívání alkoholických nápojů. Dá se říci,

že prakticky každý přestupek související s narušováním nočního klidu či buzením veřejného pohoršení je spojen s požíváním alkoholu nebo jiné návykové látky,“ poznamenal Jan Müller s tím, že strážníci poukazují na nízkou ochotu veřejnosti spolupracovat při dokazování konkrétních protiprávních jednání. „Nejvíce problémů způsobují aktuálně ti bezdomovci, kteří cíleně odmítají pobídky pro začlenění nebo je využívají pouze bez jakéhokoli posunu v jejich životní situaci. Dostatečná spolupráce zainteresovaných subjektů z řad samosprávy a neziskového sektoru, jako je Denní centrum Rácek, řeší největší problémy jednotlivců, kteří vyloučené zneprjemňují život široké veřejnosti,“ konstatoval velitel městské policie.

Na městskou policii se obraćejí odbory měst, soudy a jiné instituce s žádostí o doručení nedoručitelných písemností do vlastních rukou. „Strážníci na základě místní znalosti doručili v loňském roce 41 těchto písemností, které nebylo možno doručit běžným způsobem,“ podotkl Dalibor Klement a dodal, že na městskou policii se v roce 2019 obrátilo 3 870 občanů s nejriz-

nějšími žádostmi o pomoc nebo o radu. Strážníci se v rámci svých zákonných povinností snažili občanům vyjit vstříc a v problémových situacích jim pomoc poskytnout.

Na práci jednotlivých strážníků zazněly z řad občanů jak pochvaly, tak i stížnosti. „Na činnosti strážníků nebylo v roce 2019 podáno žádné trestní oznámení. Pro průkaznější řešení jednotlivých podnětů byly pořízeny osobní videokamery, které strážníci využívají při řešení oznámení na zavolání,“ uvedl šéf městských strážníků.

Kromě strážníků na bezpečnost ve městě a v dopravě dohlížejí neustále kamerový systém, který disponuje 25 kamerami, ale i stacionární radar na ulici Záhumenní a pult centralizované ochrany. „Naš kamerový systém je propojen se stálou službou Obvodního oddělení Policie ČR Kopřivnice, kdy si obsluhu Policie ČR může zvolit nezávisle jakoukoliv kameru a monitorovat, osvětlit a přiblížit dle svých potřeb. Radar v loňském roce zaznamenal přes 10 tisíc přestupků a na pult centrální ochrany máme napojeno 82 objektů,“ upřesnil zástupce velitele městských strážníků.

Vladimír Váchala přiblížil seniorům život v Íránu

Kopřivnice (hod) – Přednáška s názvem Írán není arabská země!, která se konala v pondělí 2. března v zasedací místnosti, přilákala 45 zájemců. I když se konala v rámci cyklu Aktivní senior 2020, přišli i mladší lidé.

O svých zážitcích v Íránu přijel hovořit Vladimír Váchala, cestovatel a tlumočnicko-perštiny, který žije v Plzni. „V Íránu jsem studoval a nějakou dobu i žil. Obyvatelé Íránu nejsou Arabové, ale Peršané,“ pronesl v úvodu přednášky Vladimír Váchala. Ten v průběhu dvouhodinové přednášky nejen přiblížil život tamních obyvatel, ale hovořil o historii, náboženství a architektonických památkách. To vše dokumentoval na fotografiích. Přítomní také zhlédli video s názvem Z Teheránu do Plzně a dostali prostor na dotazy.

„Lidé se zajímali o tamní zemědělství, zdravotnictví, kriminalitu i drogy. Pan Váchala jim odpověděl na vše.

Dozvěděli se například, že Írán je bezpečná země, jsou tam příjemní lidé, ale řidiči jsou agresivní. Původně měla be-

sedat trvat zhruba 90 minut, ale z důvodu velkého zájmu přítomných se protáhla na dvě a půl hodiny,“ okomentovala

přednášku Pavla Zrunková, pracovnice sociálního odboru, která akci pro seniory organizovala.



Karel Váchala více než dvě hodiny hovořil nejen o svých cestách po Íránu, ale i o běžném životě tamních obyvatel. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Koncem dubna proběhnou setkání s představiteli radnice

Kopřivnice (hod) – Na poslední dubnový týden jsou plánovány veřejné schůze, které proběhnou ve všech místních částech. Program je společný. Občané se dozvědí nejen o vedení města, ale i o dalších pracovníkích radnice, co se za uplynulý rok zrealizovalo a jaké investice město plánuje pro letošní rok. „Ve Vlčovicích bude určitě část programu věnována projektu odkanalizování. Občané se dozvědí aktuální informace o realizaci projektu. Stejně tak v Mniši bude projekt odkanalizování tvořit významnou část programu,“ upřesnil Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města na kopřivnické radnici.

První veřejné setkání s občany proběhne ve Vlčovicích v pondělí 27. dubna v tamním kulturním domě. Následující den se akce uskuteční v Katolickém domě v Lubině a poslední je v plánu ve středu 29. dubna v Kulturním domě v Mniši. Začátek všech tří veřejných setkání s občany je stanoven na 17. hodinu. Podrobný program bude zveřejněn nejen v místních médiích, ale i ve všech místních částech na vývěšních plochách.

příspěvky zastupitelů

Reakce na příspěvek pana starosty v KN ze dne 5. 3. 2020

Rád bych uvedl na pravou míru několik tvrzení, která jste se mohli dočíst v minulých Kopřivnických novinách. Ve stručnosti – na základě nové koaliciční smlouvy bylo dohodnuto, že na zastupitelstvu dne 27. 2. bude zařazen bod „Personální změny v radě města“. Tento bod byl v tomto znění připraven na základě přání a zadání pana starosty a měl být zařazen na začátek jednání. Avšak na základě nepřítomnosti pana Ing. Gavlasa nebyla v tu dobu přítomná potřebná většina k prohlasování všech navrhovaných změn tak, že by sice možná došlo k odvolání rady, ale následně by nemuselo být zvoleno nové vedení. Proto jsme bod do programu na úvod nenavrhli. Po příjezdu pana Ing. Gavlasa byl tento bod ihned navržen, hlavně s ohledem na nahlášený odchod pana Babince kvůli jeho cestě do zahraničí. A nyní to nejdůležitější. Pana Babince jsem se osobně o přestávce zeptal, zda vydrží do odhlášení navrženého bodu, on souhlasil. Pan starosta byl ode mě po celou dobu informován o stavu pana Gavlasa a měl i informaci o tom, že je na cestě na zastupitelstvo. Když jsem navrhl vložit bod do probíhajícího programu zastupitelstva, pan starosta hlasoval PRO. Pak vyhlásil přestávku a nikoho z koalicičních partnerů o přestávce neinformoval o svém rozhodnutí (případně obavách a změně názoru), že pro své odvolání hlasovat nebude. Měl k tomu přitom několik možností, ale nechal pokračovat v programu a pak svým vystoupením bohužel shodil celou dohodu. Začala emotivní diskuze. Z logiky věci jsem bod z programu zastupitelstva stáhl.

Adam Hanus,
místostarosta města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Vytipované mosty ve městě čeká diagnostika

(Dokončení ze strany 1)

Prosincovou prohlídkou prošly mosty přes Kopřivnicku na ulicích Husově, Erbenově, Hřbitovní, Kpt. Jaroše, dále pak nevelký most přes Babincův potok u domu č. p. 105 ve Vlčovicích a již zmíněná lávka na ulici Nádražní.

Z materiálu, který 27. února vzali na vědomí i kopřivnickí zastupitelé, vyplývá, že právě lávka je z hodnocených staveb v nejlepším stavu, nicméně i zde radnice řeší problém, a to s kvalitou renovačních prací provedených v roce 2018. Město se soudí se stavební firmou o uznání reklamace.

Naopak nejhůře dopadl most na ulici Husově. Jedno z nejdelších přemostění Kopřivnickýho je městě, přes které navíc vede frekventovaná silnice, je podle prosincového posudku ve velmi špatném stavu. Jak spodní stavbu, tak nosnou konstrukci mostu technik klasifikoval stupněm VI. Při prohlídce mostu byly zjištěny zvětrávající betonové části, korodující výztuže železobetonové konstrukce a další

závady. Proto technik doporučil provést diagnostiku rámové prefabrikované konstrukce mostu a rovněž zjistit příčinu způsobující trhliny ve vozovce v místě mostu. Na základě této podrobné diagnostiky pak má být zpracována studie, jež naleznou vhodný způsob opravy mostního objektu, která by pak měla být provedena do pěti let.

Na zpracování podrobné diagnostiky nejen tohoto mostu, ale zároveň i mostu na ulici Erbenově a Kpt. Jaroše byla už v rozpočtu města vyčleněna částka 300 tisíc korun a město začne hledat odbornou firmu, která ji provede.

„Na základě diagnostiky těchto nejvíce poškozených mostů budeme schopni stanovit rozsah nezbytných oprav a také plán jejich financování na další roky. To, co bude možné zařadit do rozpočtu na rok 2021, po konzultaci zařadíme, ale zároveň se budeme snažit rozprostit potřebné investice do oprav mostů tak, aby v daném roce příliš nezatížily rozpočet města,“ slibil na posledním zasedání za-

stupitelstva Adam Hanus.

Právě si po finančním vyjádření investic, které si v dohledné době kopřivnické mosty a lávky vyžádají, volali i někteří členové zastupitelstva. „Čelíme dalším velkým investicím, jako je kanalizace ve Vlčovicích a Mniši anebo rekonstrukce centra Kopřivnice, a měli bychom znát, jaké jsou finanční nároky na sanaci všech vad, o kterých jsme se dnes dozvěděli, a vidět nějaký rozpočtový výhled na další roky, abychom věděli, co si město může dovézt a co si dovézt nemůže. Asi by nikdo nechtěl, abychom zainvestovali velké investiční celky, ale mosty se musely uzavírat,“ prohlásil při projednávání zprávy o stavu zdejších mostů zastupitel Ladislav Stehlik. Podle místostarosty odpovědného za danou oblast takovýto přehled přepokládaných výdajů na opravy mostu vznikne v návaznosti na jejich podrobnou diagnostiku a s potřebnými částkami se bude pracovat při sestavování rozpočtu a rozpočtových výhledů Kopřivnice pro další období.

Oubram s Hollou budou ve vile „LiStOVaT“ románem Špeky

Kopřivnice (dam) – Další představení z cyklu LiStOVaT chystají už tuto neděli odpoledne v kopřivnické Vile Machů. Tentokrát dvojice herců atraktivní formou na pomezí scénického čtení a divadelní inscenace představí humoristický román Špeky britského autora Roba Granta. Kopřivnice si navíc bude moci užít premiéru tohoto titulu.

Hrdiny knihy, která vypráví o tom, jak těžký život mají tlustí lidé, jsou kuchař, který se už na sebe nemůže podívat, protože je nesmírně otlý, a anorektička, která se na sebe nemůže podívat, protože si připadá odporně tlustá. Třetí postavou knihy je mladý seladon, který se na všechny ty obézní postavy kolem sebe nemůže ani podívat, zato sebe a štíhlé dívky si prohlíží moc rád. Špeky, které už před dvanácti lety v překladu Davida Petru vydalo Argo, nejsou příběhem o tlustých lidech. Je to pojednání o tom, jak moc je tohle téma ožehavé pro celou společnost.

Autor knihy Rob Grant je muž mnoha profesí. Během své bohaté kariéry byl producentem, režisérem i příležitostným hercem, hlavně ale vystupuje jako scenárista a spisovatel. Jeho určité nejznámějším počinem je autorství kultovního britského sci-fi televizního sitcomu Červený trpaslík, má na svém kontě také několik knih ze světa Červeného trpaslíka i několik samostatných titulů, které ale spojuje jeho originální smysl pro humor.

Špeky jsou přesto, kdy u nás kniha vyšla, v cyklu LiStOVaT novinkou a uvádí se od března 2020. V Kopřivnici knihu představí herec a spoluzakladatel LiStOVaT Pavel Oubram společně se svou spolužačkou z Vyšší odborné školy herecké a kolegyní ze souboru Jihočeského divadla v Českých Budějovicích Věrou Hollou.

„V LiStOVaT jsem svým pánem a nemusím poslouchat režiséra. Což je oproti divadlu příjemné zpestření. Tady jsme sami sobě kostyméry, rekvizitáři i zvukaři a samozřejmě i režiséry a dramaturgy. Navíc v téhle době, která knihám úplně nepřeje, přinášíme lidem zajímavé knižní tituly opravdu až pod nos a oči a uši,“ říká o populárním projektu scénického čtení Pavel Oubram.

Toho i Věru Hollou čeká v neděli mimo jiné i náročný logistický kousek, během jediného dne budou totiž muset stihnout hned tři představení na třech různých místech. V 16 hodin je plánováno uvedení ve Vile Machů, o dvě hodiny později už by zhruba padesátiminutové představení mělo začít v ostravském centru Pant a od 20 hodin má pak dvojice hrát v Beskydském divadle v Novém Jičíně.

Miroslav Vladyka si zahraje Chlapa na zabití

Kopřivnice (dam) – Francouzskou komedii plnou situačního i konverzačního humoru se budou v sobotu 14. března bavit diváci v kopřivnickém kulturním domě. Ten totiž ve svém velkém sále uvede od 19 hodin představení hry Chlap na zabití Francise Vebera.

Kopřivnické publikum zhlédne komedii o tom, jak může dopadnout setkání nekompromisního nájemného zabijáka s nesmělým popletou a životním smolařem v sousedním hotelovém pokoji. Kolotoč neuvěřitelných situací se roztáčí ve chvíli, kdy Filip Blažek v roli Ralpa přichází do hotelu s cílem dotáhnout do

konce precizně připravenou nájemnou vraždu, zatímco za tenkou zdi ve vedlejším pokoji se politováníhodný muzikér François Pignon v podání Miroslava Vladyky chystá ukončit svůj zpákaný život. Po neúspěšném pokusu o oběšení chce hotelový poslíček zavolat policii, to se ale nájemnému vrahovi uprostřed rozjeté akce nemůže hodit, a proto se rozhodne, že situaci vyřeší sám. V té chvíli ještě netuší, že zabít se dotěrného souseda bude i nad jeho síly. Smolař dostává nájemného zabijáka do neuvěřitelných situací, kdy mu například omylem podá silná sedativa a následně zase silnou

povzbuzující látku.

Inscenaci pro Divadlo Palace už v roce 2014 připravil vyhledávaný slovenský režisér Jakub Nvota. Dnes hru uvádí agentura Pantheon, kromě Vladyky a Blažka v hlavních rolích se diváci mohou těšit na Alžbetu Stankovou, známou z televizních seriálů a muzikálových představení, nebo herce Michala Slaného, Zdeňka Rohlička a Pavla Dvořáka.

Komedii Chlap na zabití Kulturní dům Kopřivnice v nezvyklém sobotním termínu uvádí jako v pořadí čtvrté představení aktuální série svého divadelního předplatní.



Filip Blažek a Miroslav Vladyka budou v sobotu večer bavit kopřivnické divadelní publikum v komedii Chlap na zabití.
FOTO: AGENTURA PANTHEON

Vlastníci otevřeli odpolední KinoSen

Kopřivnice (dam) – Zhruba někdy před 11 lety tehdejší kopřivnické Kino Puls uvedlo poslední představení Filmového klubu pro seniory, v tomto týdnu se filmová představení v brzkých odpoledních hodinách za zvýhodněnou cenu na program kina vracejí. KinoSen, jak je novinka zdejšího kina nazývána, bude filmovým klubem nejen pro seniory, ale je určeno všem, kterým vyhovuje dřívější odpolední čas projekcí. KinoSen bude promítat jednou měsíčně vždy jedno úterý, a to od půl druhé odpoledne. Diváci se mohou těšit na projekce českých i zahraničních titulů, navíc za zvýhodněnou cenu 60 Kč za představení.

Prvním titulem, který KinoSen uvedlo v úterý 10. března, byla komedie Vlastníci, která byla jen o tři dny dříve oceněna třemi Českými lvy. Česká filmová a televizní akademie udělila svou výroční cenu jednak Jiřimu Havelkovi za nejlepší scénář a pak ocenila také Terezu Ramba za nejlepší herecký výkon v hlavní roli a její kolegyni Kláru Meliškovou si křišťálovou sošku odnesla za svůj výkon ve vedlejší ženské roli.

Další představení KinoSen je plánováno na začátek dubna, zvolený titul by se měl v programu objevit v nejbližších dnech.

Semifinále KoprStar odložili o dva týdny

Kopřivnice (dam) – Zatím jedinou kulturní akcí v Kopřivnici, kterou zasáhla epidemie koronaviru COVID-19, je tradiční pěvecká soutěž KoprStar.

Pořadatelé z místního domu dětí a mládeže se v rámci preventivního opatření rozhodli semifinále soutěže zhruba o dva týdny posunout. Původně se semifinále mělo uskutečnit už včera 11. března. Tento koncert v kinosále kulturního domu byl zrušen a uskuteční se v úterý 24. března, tedy v termínu, na který bylo původně naplánováno finále. Koncert desítky finalistů tak nakonec proběhne ve středu 1. dubna. Posunuto bude i SMS hlasování veřejnosti. Vyhlášení vítěze v rámci plánovaného Jamiho koncertu kopřivnických škol 7. dubna by se ale mělo stihnout.

Na děti čekají Pohádky pana Pohádky

Kopřivnice (dam) – Dva notoricky známé pohádkové příběhy v jednom představení nabídnou dětským divákům v sobotu 15. března dopoledne program kulturního domu.

Od deseti hodin bude v kinosále hostovat Divadlo KK s představením Pohádky pana Pohádky určeným malým divákům od tří do deseti let. Ti se dočkají vtipného zpracování příběhů O Budulínkovi a O Červené karkulce z pera legendárního režiséra, dramatika a dramaturga předních tuzemských loutkových scén Jiřího Středý. Přestože autorem textu je loutkář, představení, které přiveze do Kopřivnice pod hlavičkou svého vlastního divadla herec Kamil Koula, je téměř čistě činoherní. Dvojice profesionálních divadelníků si vystačí s jednoduchou scénou a kostýmy a v některých momentech představení spoléhají také na aktivní pomoc dětského publika.

Principál Divadla KK je již zmíněný Kamil Koula, kterého si někteří možná pamatují jako dětského herce z hlavní role v dobrodružném filmu pro mládež Třetí skoba pro kocoura. Tento absolvent herectví na brněnské JAMU prošel angažmá v řadě tuzemských divadel a nyní už víc jak dvacet let jezdí s vlastním zájezdovým divadlem po sálcích v celé republice a hraje nejen představení pro děti, ale také několik titulů pro dospělější diváky.

Melodie Queenu zazní dnes večer

Kopřivnice (dam) – Přestože pořadatelé museli vyvracet fámy, podle kterých byl dnešní benefiční koncert zrušen, ve skutečnosti program, jehož výtežek bude věnován na letní pobytový tábor pro děti se svalovou dystrofií, začne už dnes v 18 hodin večer. Ve velkém sále kulturního domu se představí zpěvačka Kateřina Lebedová, brněnské bratrské duo YesBrothers a především Bořek Slezáček, Genny Ciatti, Petr Poláček a Tomáš Löbl s muzikálovými verzemi hitů britské kapely Queen.

KOPŘIVNICE VANAIVAN Moravskoslezský kraj

Město Kopřivnice a Skautské centrum Vanaivan srdečně zvou všechny seniory na akci, která proběhne v rámci mezinárodního týdne trénování paměti.

MOZKOCVIČNA

Úterky 17., 24. a 31. března, 9:00-11:00
Skautské centrum Vanaivan

Přijďte se ve třech samostatných lekcích seznámit s technikami pro trénování paměti a koncentrace. Vyzkoušíte si aktivity, které vedou k posílení soustředění a paměti, seznámíte se s metodami pro lepší zapamatování si. Paměť si procvičíte pomocí počítačových her i formou pohybových her. Máte-li chytrý telefon, vezměte si jej s sebou.

Na jednotlivé lekce je potřeba se přihlásit u Pavly Zrunkové – osobně na Městském úřadu Kopřivnice, 2. poschodí, dv. č. 243, telefonicky 556 879 460, nebo e-mailem pavla.zrunkova@koprivnice.cz.

Akce je podpořena z dotace Moravskoslezského kraje

MĚSTO KOPŘIVNICE

KOPŘIVNICE Moravskoslezský kraj

ALZHEIMEROVA CHOROBA

Téma i pro mě?

17. března 2020 v 17 hodin ve Vile Machů

Přednáška pro veřejnost o nemoci, možnostech prevence, rozpoznání příznaků a pomoci postiženým v rodině – přednáší PhDr. Radka Kozáková, PhD. Pořádáno ve spolupráci s Centrem pro rodinu, z.s. a Vilou Machů.

Přednáška je podpořena z dotace Moravskoslezského kraje

MĚSTO KOPŘIVNICE

HUDEBNÍ A KNIŽNÍ BAZAR

14. 3. 2020 8-14H.

NAKUPTE NEBO PRODEJTE:
VINYLÓVÉ DESKY, HUDEBNÍ CD A DVD,
HUDEBNÍ NÁSTROJE,
ZPĚVNÍKY, NOTY, KNIHY, LEPORELÁ
OBALY, STOJANY, ČASOPISY.

PŘIHLÁŠENÍ K PRODEJI:
(PO - PÁ, 8 - 18 H) TEL.: 731 906 908

F: SPOLEK KATOLICKÁ BESEDA V KOPŘIVNICI
E-MAIL: HUDEBNI.BAZAR@CENTRUM.CZ

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 12. – so 14. března v 17.30 hodin komedie **ČR 3Bobule**. Honza s Klárou mají problém nad hlavu – vedle manželství řeší krádeže na vinicích. Klára bojuje s předsudky okolí, které nevěří, že žena může dělat kvalitní víno a překročit stín svého otce. Ještěže ten ji provází jadrné vtipnými a moudrými radami coby na slovo vzatý vinařský a životní guru.

Čt 12. – so 14. března ve 20 hodin, **ne 15. – po 16. března** v 17.30 hodin akční drama **USA Bloodshot**. Voják Ray Garrison byl zabit v boji a znovu oživen korporací RST jako superhrdina Bloodshot. Nanotechnologie v jeho žilách z něj činí nezastavitelného bojovníka obdařeného nadlidskou silou a schopností okamžitě se uzdravovat. Korporace RST však neovládá pouze Bloodshotovo tělo, ale i jeho mysl a vzpomínky. Ray neví, co je skutečné a co je lež, a tak se rozhodne to zjistit.

So 14. – ne 15. března v 15 hodin animovaná komedie **USA Frčime**. Příběh nás zavede na předměstí fantastického světa obyčasných elfů, trollů a skřítek, kde jednorozci prohledávají odpady jako vačice. Kouzlo bylo skutečné, ale bylo zapomenuto a nahrazeno moderní technologií. V tomto světě žijí dva náctiletí bratři, jejichž otec zemřel tak brzy, že si ho již nepamatují. Vyjadí se tedy do tohoto fantastického světa, aby s ním strávili poslední magický den.

Ne 15. – po 16. března ve 20 hodin romantická komedie **ČR Chlap na střídačku**. Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel Jiří delší dobu poměr s jinou ženou. Zuzana neváhá, rozhodne se svou sokyni Lenku nahradit a učinit ji tak trochu netradiční návrh. Její plán je přímo skandální. Navrhne jí, aby si peč o Jirku rozdělili a udělaly z něj tak chlapa na střídačku.

Út 17. března v 16 hodin romantická komedie **SR Šťastný nový rok**. V pohádkově zasněžených Vysokých Tatrách se na jednom místě sejde parta kamarádů, jejich blízcí i úplní cizinci. Každý z nich tu má svůj vlastní příběh, na všechny bez rozdílu ale čeká řada romantických a komických situací a jedno velké překvapení.

Út 17. března v 19 hodin válečný dokument **VB, Sýrie Pro Samu**. Film, který vznikl z deníkových záznamů, je bezprostřední, vášnivou a neúprosnou obžalobou, úpěnlivou prosbou, aby svět nikdy neodvrátil pohled před utrpením, i emotivním příběhem o lásce k dítěti a rodnému městu, které se proměnilo v peklo. (Filmový klub)

Čt 19. – pá 20. března v 17.30 hodin komedie **ČR, SR Příliš osobní známost**. Tři ženy. Tři podoby lásky. Tři příběhy radosti i bolesti, štěstí i smutku...

Čt 19. – pá 20. března ve 20 hodin thriller **USA Tiché místo: Část II**. Abbottovi se vydávají na extrémně nebezpečnou pouť, na jejímž konci snad čeká někdo, kdo jim pomůže. Během svého putování si však uvědomí, že stejně velké nebezpečí jako od nezvaných hostů z jiné planety jim může hrozit od jejich vlastních lidí, k nimž se upínají jako k poslední naději na záchranu.

So 21. – ne 22. března v 15 hodin fantasy pohádka **ČR Princezna zakletá v čase**. Princeznu Ellenu od narození provází příšliv mocné kletby. Aby zachránila své království i sebe samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čisté srdce a dávné kletbě se jednou provždy postavit.

So 21. – ne 22. března v 17.30 hodin rodinná akční komedie **USA Můj kámoš Špion**. Komedie o tom, jak může dopadnout setkání agenta CIA jménem JJ a devítileté Sophie, která odhalí probíhající tajnou operaci. JJ z toho není nadšený, ale aby se vyhnul prozrazení, musí mazaně Sophii slíbit, že ji bude učit, jak se stát neohroženou špiónkou.

So 21. – ne 22. března ve 20 hodin komedie **ČR 3Bobule**.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 12. března v 18 hodin Benefiční koncert Queen will rock you – moderovaný hudbní program sestavený z nejslavnějších hitů skupiny Queen, jak znějí v muzikálu We will rock you, který sklízí úspěchy v Londýně i New Yorku, v podání českých muzikálových hvězd. Vítězek z koncertu bude věnován na letní pobytový tábor pro děti se svalovou dystrofií.

So 14. března v 19 hodin **Chlap na zabiti** – francouzská komedie o tom, jak se profesionální zabiják stane obětí sebevraha, v podání divadelní společnosti Pantheon Praha

Ne 15. března v 10 hodin **Pohádky pana Pohádky** – vtipné zpracování známých pohádek O Budulínkovi a O Červené karkulce v podání Divadla KK

St 18. března v 17.30 hodin **Partička na vzduchu** – Jak scénky této povedené "partičky" dopadnou, nikdo dopředu neví, je vždy velkou neznámou nejen pro samotné aktéry, ale i pro publikum. Bez něj by to prostě nebyla Partička!

Ne 22. března v 10 hodin **Sedmero pohádek** – Loutkové divadlo Rolníčka zahraje pohádku pro nejmenší diváky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Patchwork** – výstava výrobků účastnic kurzu ručních prací (do 21. dubna)

Po 16. března v 18 hodin **Západní Kanada a Aljaška** – s cestovatelem, trampem, fotografem Jiřím Jázlem se podíváme na podmanivě krásný a zároveň mimořádně drsný severozápad USA

St 18. března v 16 hodin **Školní zralost z pohledu klinického logopeda** – jak využít čas v odkladu školní docházky? Co je to fonemický sluch? Jak na vadu řeči a metody čtení? Beseda s Petrou Stuchlíkovou (pobočka knihovny na Severu – Komunitní centrum Pětka)

Čt 19. března od 13 do 17.30 hodin **Tvoříme z čajových sáčků** – tvůrčí dílna pro děti.

aktuální informace MIC - 556 821 600

Přijďte k nám a vyrobíme malý dáreček. Jaký? Záložku do knihy z čajových sáčků!

MUZEUM TATRA

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových – informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Sochy, smalty, skici** autorů Šárky Hykové a Lukáše Grohmana (do 19. dubna)

So 21. března v 17 hodin **Koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice**

ŠUSTALOVA VILA

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Tichá přítomnost** – výstava grafik Lenky Falušové (do 12. dubna)

MUZEUM OLDTIMER

Po-ne 10–17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Ne 15. března v 16 hodin **Špeky** – humorný příběh autora Červeného trapasika vypráví o tom, jak těžký život mají tlusští. A někdy i ti ostatní. Z cyklu scénického čtení Listování.

St 18. března v 18 hodin **Karel Čapek** – přednáška Ladislava Cvička z cyklu Spisovatelé k zamyšlení

So 21. března v 18.30 hodin **Klavírní večer** – v kavárně zahraje jazzové melodie Jakub Olejník, kterého doplní také klarinetistka

ŠTRAMBERK

Pá 13. března v 19.30 hodin **Dům tety Agáty** – divadelní představení divadelního souboru Famus Frydek-Místek v rámci XXIII. štramberšského divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů

KINO ŠTRAMBERK

Ne 15. března v 19 hodin krimi thriller Francie **Bidníci**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: až do odvolání zrušeno

FLORBAL: so 14. 3. od 8 hod. turnaj II. ligy žen – sk. 7, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBS Hranice (3. utkání čtvrtfinále play-off Nár. ligy mužů sk. V); ne 15. 3. od 8 hod. turnaj MS ligy st. žáků – vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: ŠTRAMBERK: so 21. 3. od 15 hod. FK Štramberk – Fotbal Fulnek B

HÁZENÁ: so 14. 3. od 13 hod. KH ISMM Kopřivnice – Sokol Ostrava (15. kolo II. ligy ml. dorostenců – sk. SM), od 15 hod. KH ISMM Kopřivnice – C.S. Cargo HBC Jičín (15. kolo I. ligy st. dorostenců); so 21. 3. od 8.30 hod. turnaj 9. kola MSL st. žáků – vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: pá 13. 3. od 18 hod. HC ISMM Kopřivnice – BK Havlíčkův Brod (4. utkání předkola play-off II. ligy mužů sk. V); ne 15. 3. od 10 hod. HC Kopřivnice – HC Rožnov p. R. (10. kolo LMŽ sk. 31), od 12 hod. HC Kopřivnice – HC Rožnov p. R. (10. kolo LSŽ sk. 31), od 14.15 hod. HC Kopřivnice – HC RT TORAX Poruba (25. kolo KLP 4. tř.), od 15.45 hod. HC Kopřivnice – HC RT TORAX Poruba (25. kolo KLP 5. tř.); so 21. 3. od 11 hod. turnaj 2. tř.; ne 22. 3. od 11 hod. HC Kopřivnice B – HC Český Těšín (11. kolo LMŽ sk. 31) – vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 12. 3. 6–15, 18.30–21, pá 13. 3. 6–8, 16–21, so 14. 3. 12–21, ne 15. 3. 10–19, po 16. 3. 6–8, 19.30–21 kondiční plavání pro veřejnost, út 17. 3. 6–21, st 18. 3. 6–12, 14.30–16, 18.30–21, čt 19. 3. 6–15, 18.30–21, pá 20. 3. 6–8, 16–21, so 21. 3. 12–21, ne 22. 3. 10–19 hodin; **upozornění: tréninky ve 2 drahách:** út 14.30–15.30 ASK, 15.30–18.30 SSK, st 6.30–8 SKK, čt 6.30–11.15 SKK, **dětský bazén:** čt 8–12 PS

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 14. 3. v 7.37 hod. ČD, Štramberk, Horecká, Národní sad, Kamenárka, Vánův kámen; st 18. 3. v 8.04 hod. ČD, Ostrava, Svinov, Svinovské tůně, Polanecká niva, Polanka n. O., ČD; so 21. 3. v 7.05 hod. AN, BUS Bordovice (rozcestí), (Ž) nad Horečkami, po cyklostezce k restauraci Na Žabárně, Frenštát p. R. BUS nebo ČD; st 25. 3. v 6.55 hod. AN (4), BUS Frenštát p. R., u škol, BUS Trojanovice-Ráztoka, Bystré, Vybranina, Peklicka, Kunčice p. O.

SAUNA: út 14.30–21 ženy, st 14.30–21 muži, čt 10–21 ženy, pá 10–21 muži, so 12–16.30 párovka, 16.30–21 společná, ne 10–19 hodin společná

STOLNÍ TENIS: pá 20. 3. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice B – TJ Sokol Slatina (21. kolo OP I. tř.) – vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice

VOLEJBAL: so 14. 3. od 10 hod. KV Kopřivnice – VK Raškovice (33. a 34. kolo MS přeboru kadetek sk. B) – tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice



Pátek 13. března – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 20. března – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pavel Beňo napsal antimobbingovou příručku **Šarmanťní násilníci**, ve které se zaměřuje na skutečné příběhy z praxe psychoantimobbingového poradce. Autor vysvětluje pojmy šikana, mobbing, bossing, věnuje se kyberšikaně, obtěžování a diskriminaci v zaměstnání i zneužívání moderních technologií. Kniha je určena nejen zaměstnancům a zaměstnavatelům, ale také jejich rodinným příslušníkům a odborníkům.

Elena Ferrante se proslavila svou sagou **Geniální přítelkyně**. Nyní vydává knihu **Temná dcera**, ve které se věnuje komplikovaným vztahům matek a dcer. Leda, profesorka anglické literatury, odpočívá na pláži v jižní Itálii. Nedávno se rozvedla, dospělé dcery jsou u otce. Setkání s mladou matkou a její dcerou v ní vyvolá temné vzpomínky na vlastní dětství a narušené vztahy k rodině i k sobě samé.

Známi ekonomové a partneři **Markéta Šichtařová** a **Vladimír Pikora** vydali novou knihu **S androidkou v posteli**. V ní se věnují aktuálnímu společenskému dění, které nazývají pravým jménem – ať jde o zadlužování naší země, cenzuru sociálních sítí či zneužití umělé inteligence. Kniha radí, jak používat vlastní rozum a nenaletět poloprávdám a mediální manipulaci.

Zidovský mladík Adolfo se v průběhu druhé světové války stal předním padělatelem dokladů pro francouzské hnutí odporu. Před jistou smrtí zachránil na 14 tisíc mužů, žen i dětí. Po válce tajně vyráběl falešné doklady pro potřebné – emigranty, uprchlíky, politicky angažované. Až v jeho 77 letech ho dcera Sarah přemluvila ke zveřejnění pamětí a poté **Sarah Kaminsky** sepsala příběh svého otce – padělatele pod názvem **Padělatel Adolfo Kaminsky**.

Petra Hůlová napsala knihu **Zlodějka mého táty**, ve které se věnuje komplikovaným vztahům v rodinách se střídavou péčí. Desetiletý Miky klade své maceše za vinu, že ukradla jemu a jeho bratrům táta. Na sociálních sítích naváže vztahy s strýčkem se stejnými problémy, ale svou nenávist a snahou situaci zvrátit ničí vztahy především sám sobě.

dopisy čtenářů

Vzpomínka na své dětství

(Pokračování z minulého čísla)

Kousek dál, na křižovatce u Kachlovky, měl pekárnu pan Gold. Od něho byl vyhlášený chléb a tyčinky. V místě dnešního kulturáku byla pekárna Krestová, specializace na svatební koláče a na klobásníky, a o kousek dál byla pekárna Nakládal.

Zrovna tak slušná byla i situace v obchodech u fary, proti základní škole bylo papírnictví a školní potřeby paní Bučkové, dále v oblasti u kostela byla zelenina paní Ptáčkové, potraviny pana Šuly a u kachlovky potraviny Budoucnost, kde se ve dvore prodávalo i uhlí. Největší koncentrace obchodů byla v oblasti „Starého“ a „Nového“ kopce. Dole, pod kopcem, tam kde je dnes kulturák, bylo železářství pana Hanzelky, zelenina pana Strnadlové, oděvy pana Pořízka, hračky pana Moudrého, potraviny a mléčárna pana Váni, a na místě dnešního „Kruháku“ byla velká prodejna Budoucnost. Ta se zachovala až do 70. let jako „Rybárna“. Ve stoupání k fabrice pak byla drogerie pana Vaváka, cukrárna pana Čapka, galanterie paní Pinkové, potraviny paní Glorikové, zlatník a hodinář pan Gerloch a metrový textil pan Bartoš. Na hlavní ulici pak byl

doslova blok obchodů, od rohu, kde je dnes optik, to byly oděvy pana Popeláře, cukrárna pana Popeláře, lahůdky paní Popelářové, jídelna paní Popelářové, řezník pan Brychta, potraviny pana Valentý a na druhé straně křižovatky trafika pana Pospíšila a obuv Baťa.

Byli tu i řezníci – od Štramberka pan Milich, u kostela pan Friedl, na Novém kopci už zmíněný pan Brychta a v dědině (dnes potok u hotelu Tatra) pan Holub. O zeleninu se kromě obchodů starali dva zelináři. Bylo to tradiční podnikání Bulharů, kteří prodávali zeleninu čerstvou přímo z pole. Jeden hospodařil na místě dnešní polikliniky, druhý měl pole na dnešním parkovišti u vrátnice č. 2 – u Sýkorce.

Skladbu obchodů doplňovaly trafiky – u kostela slečna Horáková, u kaťáku pan Seidlová a na Novém kopci pan Pospíšil.

Zdá se, že jsme tehdy žili skromněji než dnes, protože všechny tyto obchody (a jistě jsem některé zapomněl) se užívaly na vesnici, která se teprve měnila na město.

(Dokončení v příštím čísle)

Magdalena Polívková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

laskava-brana.cz
Podrobné informace o akcích v Kopřivnici a okolí na www...
kopřivnice.cz

Dětský koutek Žirafka

v přízemí kopřivnické radnice

Rodiče, kteří si potřebují vyřídit své záležitosti na úřadě či ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí za 20 Kč/hod.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

práce

♦ STUDIO 365 hledá nové tváře pro reklamu od 9–27 a 28–45 let. Tel. 605 427 271

služby

♦ Vyčistím koberce, sedačky, interiér automobilů. Tel. 739 640 626

♦ Živou hudbu – odehrají na jakékoliv rodinné oslavě, narozeninách, svatbě. 100% spokojenost s hudbou. Tel. 603 382 011

prodám

♦ Dějiny národa českého od Františka Palackého z roku 1939, 6 dílů. Krásná nepoškozená vazba, nečtené, jako nové, cena 1 000 Kč za všechny díly. Tel. 604 674 623

♦ chlapecké in-line brusle zn. Tempish, nastavitelná velikost 29–32, cena 250 Kč. Tel. 737 811 329

♦ nařezané palivové dřevo – listnáče, lípa, jasan. Nařezané na 33 cm. Dovezu. Tel. 602 787 779

nemovitosti

♦ Koupím garáž nejraději v okolí zimního stadionu, nebo kostela. Nabídněte. Děkuji. Tel. 602 796 830

redakce: 556 879 434



Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 11. března uplynulo první smutné výročí úmrtí manželky a dcery, paní

Svatky Sedláčkové
z Kopřivnice.

30. ledna by se dožila 55 let.

S bolestí v srdci vzpomínají

manžel Pavel a maminka Marta.

Kdo jste ji měli rádi, znali ji, vzpomeňte také...

SOBOTA
21. března
od 10 hodin

SDH Lubina 1 - Drnholec
si vás dovoluje pozvat na
soutěž v disciplínách TFA

**DRNHOLECKÝ
ŽELEZNÝ
HASIČ**

Lubina-Větrkovice
parkoviště
pod přehradou



Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

ČIŠTĚNÍ ULIC

S DOČASNÝM **ZÁKAZEM STÁNÍ**
MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel.

**VOZIDLA nerespektující zákazové
značení BUDOU ODTAŽENA!**

Více o odtazích na www.slumeko.cz.



- 16.3. Štefánikova od Husovy po Jaroše, Sokolovská, chodníky k Dukelské
17.3. Kpt. Jaroše od vjezdu na park. Albert + Štefánikova od Kpt. Jaroše po "Modrý salonek", Krátká
18.3. centrum – chodníky od Štefánikovy po hotel Tatra, před KDK směrem k zelnému trhu + parkoviště před hotelem Tatra; Obr. míru od kruhové křižovatky po zelný trh + parkoviště budovy KDK + ul. Lidická
19.3. chodníky od Záhumení kolem Strely, kolem nového tech. muzea a Alberta + parkoviště u Alberta
20.3. Štefánikova od „Modrého salonku“ po Nádražní, spojka u Tesca + ČD zastávka, příjezd k VS Lidická
21.3. MÚ Kopřivnice včetně předního a zadního parkoviště, park E. Beneše, H. Ledwinky bez polikliniky
23.3. Kpt. Nálepky, Dukelská
24.3. Pod Morávi
25.3. Nádražní od křižovatky u Tesca, rampy, Dělnická po Panskou

Soutěžíme ve sběru baterií

Přineste v období **od 1. března do 31. srpna 2020** do sběrné nádoby na městském úřadě použité baterie. Zvýšíte tím šanci, že právě naše město vyhraje v soutěži.



BATERKOMÁNIE
v Moravskoslezském kraji

Mezi tři nejúspěšnější města, která odevzdají nejvíce baterií, bude rozdělena prémie až 100 000 Kč na jimi vybrané charitativní či obecně prospěšné projekty.

Detailní pravidla soutěže najdete na baterkomanie.ecobat.cz.
Sbírají se běžné spotřebitelské baterie (jednorázové monočlánky i dobijcí akumulátory).
Děkujeme za vaši podporu.

PŘINESTE BATERIE
NA MĚSTSKÝ ÚŘAD



Soutěž organizuje Moravskoslezský kraj a ECObAT s.r.o.

Sledujte nás též na Facebooku BATERKOMÁNIE

INTERVENČNÍ CENTRUM OSTRAVA

pro osoby ohrožené domácím násilím

kontaktní místo Nový Jičín

ul. Sokolovská 617/9, Nový Jičín
(budova odboru sociálních věcí, 1. patro)

Konzultační hodiny

každý lichý čtvrtek 9.00–15.00 hod.

(ke konzultaci je nutno se předem objednat na telefonním čísle: 597 489 207, 739 449 275)

Zařízení je součástí Bílého kruhu bezpečí.

www.bkb.cz
www.domacinasili.cz



Poznejte pestrost **HD** světa
K internetu od KTK balíček **HD** programů zdarma!

KOMPOSTEJNERY SVOZ

v měsíci **BŘEZNU**

ST 11.3.

KOPŘIVNICE
včetně ul. Horečkovy

ST 18.3.

LUBINA + ul. Na Luhách,
Mírová, 1. května, Dělnická

**PÁ
20.3.**

VLČOVICE a MNIŠÍ + ul. Komen-
ského, Havlíčkova, Jiráskova, Tyršova, Pa-
lackého, Pod Stadionem, Husova, Na Pin-
kavce, Severní, Příborská, Dolní



KOPŘIVNICE

slumeKO
KOPŘIVNICE

BIODPAD – co patří do hnědých kontejnerů

Lze ukládat:

- Uvadlé květiny a odpad ze zeleně.
- Jádřince, pecky z ovoce, listy a nať ze zeleniny, zbytky ovoce a zeleniny.
- Čajový odpad, čajové sáčky.
- Kávoový odpad včetně filtrů a ubrousků.
- Travní hmota, plevel, seno, sláma, podestýlka z chovu drobných zvířat, hnůj, slepičí trus, spadané listy, dřevní štěpka.
- Slupky z exotického ovoce (celé ovoce je vhodné rozkrojit).
- Piliny, hobliny, kůra (z nelakovaného a chemicky neošetřeného dřeva)
- Skořápky ořechů, vaječné skořápky.

POZOR neukládejte:

- Živočišné zbytky (maso, kůže, kosti, exkrementy masožravých zvířat apod.)
- Popel z uhlí a dřeva!
- Časopisy a letáky!
- Použitá jedlé oleje a další tekuté potraviny!
- Trus a podestýlky masožravých zvířat!
- Biodpady zabalené v plastových sáčcích nebo v pytlech (**biodpady vysypat z obalů!**)
- Plasty, sklo, kovy, kameny, stavební suť!



V posledním turnaji ligy se mladým šachistům dařilo

Kopřivnice (cab) – Celkem 28 chlapců a dvě děvčata z Kopřivnice, Frenštátu pod Radhoštěm, Mořkova, Nového Jičína a Bílovce se zúčastnili pátého kola Okresní mládežnické šachové ligy, které v sobotu 22. února pořádali v klubovně zimního stadionu šachový klub Tatra Kopřivnice. Podle očekávání se celkovým vítězem a jediným účastníkem kategorie H18 stal Marek Štefaník z pořádajícího oddílu. Ten také zvítězil v předchozích čtyřech z pěti kol, v tom jediném ne-

vyhraném totiž vůbec nestartoval. Z dalších kopřivnických mladých šachistů si vítězství připsal Martin Štichauer v kategorii H8, třetí skončil v kategorii H16, která však měla právě jen tři účastníky, Petr Štichauer, 3.-4. místo obsadil v kategorii H14 Andrej Tereshchuk a pátý skončil Filip Svoboda a v kategorii H12 se umístil na šesté příčce Jan Wojkowski.

Dokonce 42 účastníků měl poslední turnaj Okresní mládežnické šachové ligy,

kteří v sobotu 7. března pořádali Bílovce a v němž se kopřivnickým zástupcům nadmíru dařilo. Andrej Tereshchuk zvítězil v kategorii H12 (11 šachistů), Jan Wojkowski ovládl kategorii H10 (12 šachistů), v téže kategorii byl ještě třetí Lukáš Řeháček, a Vojtěch Kocián s Martinem Štichauerem se podělili o první místo mezi šesti účastníky kategorie H8. Petr Štichauer skončil čtvrtý z pěti šachistů kategorie H16 a třetí ze tří byl Filip Svoboda v kategorii H14.

Tkáčová opět získala medaile na mistrovství ČR

Praha (cab) – Na pražskou atletickou halu ve Stromovce bude mít atletka AK E. Zátópka Kopřivnice Adéla Tkáčová po letošních výsledcích velmi dobré vzpomínky. Po titulu mistryně ČR v pěti boji žákyn získala dvě medaile ještě na mistrovství ČR žactva v individuálních disciplínách, které se konalo o víkendu 29. února a 1. března. V běhu na 60 m si Tkáčová už v rozběhu vytvořila nový osobní rekord, ve finále jej ještě vylepšila na 7,78 s, což je také klubový rekord, a vybojovala stříbro. A to pouhých šest setin sekundy za vítěznou Veronikou Jakusidovou z Blanska, která jí tak vrátila porážku z vícebojařského republikového šampionátu.

Do závodu ve skoku vysokém vstupovala Adéla Tkáčová s nejlepším výkonem v tabulkách, ale konkurence byla velice vyrovnaná. Kopřivnická závodnice nakonec výkonem 164 cm (jen 2 cm za osobním rekordem) brala bronz, přičemž druhá Magdalena Zídková z Vlašimi zdolala lafku ve stejné výšce, ale až do výšky 166 cm měla čistý zápis, kdežto Tkáčová jednou opravovala na 159 cm. „Medaile z šedesátky je rozhodně nad plán, podle tabulkového postavení mohla jen překvapit,



Adéla Tkáčová (AK EZ Kopřivnice) výborným výkonem 164 cm ve skoku vysokém zaostala jen 2 cm za svým osobním rekordem a získala republikový bronz.

což se také stalo. Ve výšce to bylo hodně vyrovnané, Adéla měla na 164 cm velkou rezervu, ale takový skvělý pokus už bohužel nedokázala zopakovat na 166 cm. I tak je bronz vynikající,“ okomentovala výkony letos patnáctileté Tkáčové trenérka AK EZ Jana Feilhauerová.

Další medaili mohla pro kopřivnický klub získat štafeta

dívek na 4 × 200 m ve složení Adéla Tkáčová, Patrice Pešlová, Alexandra Huňková a Ema Feilhauerová, ale nevyšla jim poslední předávka a místo stříbra z toho byl nedokončený závod. Z dalších zástupců AK E. Zátópka se už na šampionátu nikdo výrazněji neprosadil. Ema Feilhauerová i Daniel Hanzelka vypadli již v rozbězích na 300 m a stejně

FOTO: JIŘÍ KOTTAS

dopadla i Patrice Pešlová v běhu na 60 m s překážkami. Šimon Bartoň zaostal za svým osobním rekordem ve vrhu kouli o téměř metr a půl a obsadil 14. místo. Do disciplíny skok daleký vstupoval Daniel Hanzelka ze šestého místa průběžných tabulek, bohužel nezaznamenal ani jeden zdařený pokus, a nemohl tak být klasifikován.

Kopřivničtí plavci posbírali v Opavě 22 cenných kovů

Opava (cab) – Plavci SK Kopřivnice mají stále přípravné období na letní sezonu, jejich aktuální formu si však trenéři testovali v sobotu 29. února na XXVII. ročníku Velké ceny Opavy. A že se příprava ubírá tím správným směrem, dokládá zisk 22 medailí a množství zlepšených osobních rekordů.

Ačkoliv se plavaly jen 50m disciplíny a v rámci XVII. ročníku Memoriálu Vladimíry Ryplové 200 PZ, konkurence byla velká. Závodů se zúčastnilo přes 250 plavců z 19 klubů, včetně jednoho slovenského. Každá disciplína byla rozdělena do čtyř kategorií dle věku a kromě

jednotlivých disciplín se vyhodnocovaly také nejlepší bodové výkony jednotlivců. Z kopřivnických plavců se v první šestce, pro kterou pak byl určen závěrečný závod na 200 PZ, umístily v žáčkách C (r. 2008/09) třetí Lucie Šenkeříková a šestá Nelly Sudová, v žáčích pak skončili čtvrtý Stanislav Jabůrek a pátý Samuel Schneiderka. „Těchto výsledků si velmi cením, bohužel Samuel Schneiderka byl v závodě na 200 PZ diskvalifikován pro nesoučasný dohmat u prsařské obrátky. Jeho čas byl ale fantastický, tím by byl čtvrtý v republikových tabulkách,“ mrzelo trenérku SK Kopřivnice Petru Kahánkovou.

Další medaili mohla pro kopřivnický klub získat štafeta

divčáků na 4 × 200 m ve složení Adéla Tkáčová, Patrice Pešlová, Alexandra Huňková a Ema Feilhauerová, ale nevyšla jim poslední předávka a místo stříbra z toho byl nedokončený závod. Z dalších zástupců AK E. Zátópka se už na šampionátu nikdo výrazněji neprosadil. Ema Feilhauerová i Daniel Hanzelka vypadli již v rozbězích na 300 m a stejně

Celkově byla s výkony svých světců velmi spokojená, ale zdůraznila, že v tuto chvíli je to stále přípravné období a v trénincích se tak zaměřují především na zlepšování techniky a nabírání fyzické kondice.

Plavci SK Kopřivnice účastníci se Velké ceny Opavy (29. 2., XXVII. ročník): r. 2006: B. Jalůvková; r. 2007: A. Kašpárková, R. Zajíc; r. 2008: M. Babincová, A. Dvořáková, S. Schneiderka, N. Sudová, L. Šenkeříková; r. 2009: K. Holá, S. Jabůrek, K. Konvičková, D. Šupa, A. Šupová; r. 2010: K. Kašpárková, J. Kvita, K. Lazebníčková, L. Monstortová, M. Richterová, J. Růžička, S. Růžička, J. Zátópka; r. 2011: M. Holý, J. Knesl.

Družstvo stolních tenistů bojuje o záchranu v divizi

Kopřivnice (cab) – Obě družstva stolních tenistů ASK Tatra Kopřivnice hrála o uplynulém víkendu na domácí půdě, tedy v tělocvičně Základní školy sv. Zdislavy. V pátek 6. března porazilo „béčko“ v 19. kole Okresního přeboru I. třídy „B“ družstvo TJ Sokola Příbor 15:3, přičemž bodovaly obě kopřivnické čtyřhry v sestavách Jiří Hodaň–Ondřej Paříl a Miroslav Klečka–Luděk Vítek, ve všech čtyřech dvouhrách zví-

těžili Ondřej Paříl i Jiří Hodaň, tři body přidal Luděk Vítek a dva Petr Pavlín. Tři kola před koncem soutěže figuruje kopřivnické družstvo na druhé příčce, o postupu do vyšší soutěže však neuváží.

Hrozba sestupu ovšem visí nad kopřivnickým „áčkem“ hrájícím Divizi mužů, nejvyšší krajskou soutěž. Naději k záchraně si však udrželo díky sobotní remíze 9:9 s Odrami, kdy vítězství vydržely oba páry ve čtyřhře (Vilém Randis–Ladis-

lav Merenda a Ota Schwarz–Dalibor Jiříček) a ve dvouhrách přidali tři body Jiříček, dva Randis a po jednom Schwarz a mladý hráč r. 2003 Ondřej Paříl, jenž nastupuje jak za „B“ tým, tak i za Příbor v krajské soutěži. K nedělnímu zápasu přijeli pouze tři stolní tenisté družstva SKST Baník Havířov D, a tak jedna dvouhra a čtyři dvouhry skončily kontumačním vítězstvím pro Kopřivnici. Z odehraných zápasů pak ASK Tatra vyhrála

čtyřhru (Randis–Merenda), ve dvouhře bodovali dvakrát Paříl, jednou Jiříček i Schwarz a Kopřivnice nakonec zvítězila těsně 10:8. Figuruje nyní na jedenácté, sestupové příčce, stejný počet bodů má však i desátý Brušperk, se kterým si to příští víkend rozdají o udržení. Rovněž 22. b. získal Vratimov B a o bod více má také Orlová C, soubor je tedy ještě otevřený, navíc Kopřivnici jako druhý zápas čeká poslední Pstruží.

Základní škola Lubina pořádala rodinný olympijský víceboj

Lubina (cab) – Již pátý ročník Rodinného olympijského víceboje pořádala v úterý 25. února ZŠ Lubina a zúčastnilo se ho 29 rodin složených ze dvou dětí a jednoho dospělého nebo jednoho dítěte

a dvou dospělých. Soutěžilo se v šesti disciplínách – hluboký předklon, T-běh (člunkový běh), zkrácené sedý-lehy, postoj čápa, skok z místa a hod basketbalovým míčem. Pro všechny zúčastněné rodiny

byly připraveny medaile a nejlepší tři rodinné týmy si odnesly také pohár. Zvítězila rodina Mikulenkova, druhou příčku obsadila rodina Foretova a třetí skončila rodina Richterova.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: dorostenci (II. liga – sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice – FbC KOVO KM Frýdek-Místek 8:2; – 1. SC TEMPISH Vitkovice B 3:5.

♦ **Házená: st. dorostenci (14. kolo I. ligy):** KH ISMM Kopřivnice – HCB Karviná 21:26; **ml. dorostenci (14. kolo II. ligy – sk. SM):** KH ISMM Kopřivnice – HCB Karviná B 25:23; **st. žáci (7. kolo MSK-OLK):** KH ISMM Kopřivnice – SKH Polanka n. O. 24:17; – Pepino SKP Frýdek-Místek A 22:18; **st. žáci (8. kolo MSL):** KH ISMM Kopřivnice B – TJ Sokol Klimkovice 20:23; – HC Hlučín 21:19.

♦ **Hokej: dorost (24. a 25. kolo LMD-X):** HC Černí Vlci – HC Znojmoš Orlí 3:4; – SK Prostějov 1913 2:1; **ml. žáci (12. kolo sk. 31):** HC Slezan Opava B – HC Kopřivnice B 4:7; **5. tř. (24. kolo KLP):** HC Orlová – HC Kopřivnice 7:5.

♦ **Volejbal: kadetky (31. a 32. kolo MS přeboru sk. B):** VKB Frýdlant n. O. B – KV Kopřivnice 0:3 a 0:3; **ml. žáčky (6. turnaj MS přeboru sk. A):** KV Kopřivnice – TJ Ostrava A 1:2; – TJ Sokol Frýdek-Místek A 2:0; – SK Slezan Orlová 2:1; – VK Raškovice 0:2.

sobota 14. března

MOŘKOVSKÝ ZAJÍČ

13. ročník silničního běhu

Prezentace: 7.30 – 9.00 hodin
v klubovně na hřišti TJ Mořkov
Start: v 9.30 hodin na startovním nábřeží v Mořkově
(cca 1,5 km od centra prezentace)
Trasa: lesní cestou, napojením na cyklostezku

MOŽRUVSKÝ ZAJÍČEK

běžecký závod pro děti

Prezentace: 10 – 10.30 hodin
v prostorách tělocvičny základní školy
Start: dle kategorií od 11 hodin na hřišti TJ Mořkov

Informace:
Jaroslav Mička, tel. 603 381 171, e-mail: jaroslavmicka@post.cz

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu

OB LIGA Vlčovice

6. kolo v Kulturním domě Vlčovice
v sobotu 21. března 2020 od 9 hodin

Prezence: 8.30 - 9 hodin
Pro účast na turnaji je doporučena
předchozí rezervace místa
zaslaná do čtvrtku 19. března
na e-mailovou adresu
pingpong@centrum.cz

Pálku a sálovou obuv s sebou!

FLORBAL

FBC Vikings Kopřivnice - FBC Hranice

čtvrtfinále play-off Národní ligy mužů skupiny Východ

Sportovní hala SOU Kopřivnice | SO 14. března v 19 hod.
V případě prohry pak NE 15. března v 17 hodin.

Na Slovensku obsadili starší žáci klubu házené třetí příčku

Povážská Bystrica (cab) – Posledním přípravným turnajem starších žáků KH ISMM Kopřivnice před zahájením jarní části soutěže byl CoPoS CUP 2020, který probíhal v Povážské Bystrici o víkendu na přelomu února a března. I přes prořídlovou sestavu kvůli nemocem, zraněním a prázdninám nakonec mladí kopřivničtí házenkáři vybojovali v konkurenci desíti družstev třetí příčku. Svou skupinu suverénně ovládli, v semifinále podlehlí svému rivalovi z Moravskoslezské soutěže Karviné a v utkání o třetí místo pak uspěli proti Zubří. Navíc David Ošmera byl s 38 brankami vyhlášen nejlepším střelcem turnaje.

Výsledky družstva starších žáků KH ISMM Kopřivnice na turnaji CoPoS CUP 2020 (Povážská Bystrica, 29. 2. a 1. 3., XVI. ročník): zápasy ve skupině: KH ISMM Kopř. – HK Kúpele Bojnice 22:19; – HC Zubří 13:12; – Tatran Prešov B 20:13; – MŠK Povážská Bystrica 13:8; semifinále: KH ISMM Kopřivnice – HCB Karviná 12:15; o 3. místo: KH ISMM Kopřivnice – HC Zubří 17:15; sestava a branky KS ISMM Kopř.: M. Knesl, Š. Knesl – O. Geryk, F. Klos 3, S. Jurdanov 3, F. Lariš, H. Hladil 23, J. Štěpán 2, P. Kunc 1, D. Ošmera 38, M. Dvořák, V. Stoklasa 2, T. Holbein 6, P. Wünsch 19; trenéři: J. Petek, T. Hývnar.

Vikingové zahájili vyřazovací část skvěle a z Hranic přivezli dvě vítězství

FBC Hranice – FBC Vikings Kopřivnice 4:6 (1:0, 3:5, 0:1)

Hranice (cab) – První čtvrtina týmu ve florbalové Národní lize si své soupeře do play-off vybírá z mužstev umístěných na 5. až 8. místě po základní části. Když si třetí Hranice volily pátku Kopřivnici, jistě netušily, na jaký problém si zadělaly. Ačkoliv jako lépe postavený tým začínaly čtvrtfinálovou sérií doma, jako vítězové z obou utkání vyšli Vikingové.

První třetinu sobotního zápasu zvládli lépe domácí, které po několika dorážkách poslal v 17. min. do vedení Borik. Zajímavější byla až druhá třetina, v níž padlo celkem osm branek. Hned tu první vstřelil z rychlého protiútku po 32 s hry Kubáto a bylo srovnáno. O půl min. později šel sám na domácího brankáře Kostelník, byl

faulován, ale nařízené trestné střelení neproměnil. Kopřivnice šla přece jen do vedení ve 27. min., znovu po souhře Kubátka s Vávrou. Poté přicházely branky jak na běžícím páse. Ve 28. min. Hranice v oslabení srovnaly, o 20 s později vrátil Vikingům vedení Soukal a ve 30. min. jej navýšil Šimíček. Po dvou trefách domácích bylo sice skóre opět vyrovnané, ale ve 36. min. zařídil znovu těsný náskok Kopřivnice Zátopek.

V závěrečné periodě se hrálo s nejtěsnějším rozdílem ve skóre až do 53. min., kdy Vikingy uklidnil Lichnovský. Klíčovým momentem bylo ubránění oslabení Kopřivnice v 56. min., po kterém si vzali domácí oddechový čas, ale do závěrečné sirény již s výsledkem nic nedokázali udělat. Důležitými postavami tohoto

utkání byli v kopřivnické sestavě především brankář Klinka a zkušený Vávra, jenž se podílel na všech vstřelených brankách Vikingů.

Branky Kopřivnice: 21. Kubáto (Vávra), 27. Kubáto (Vávra), 29. Soukal (Vávra), 30. Vávra (Šimíček), 36. Zátopek (Vávra), 53. Lichnovský (Vávra); **sestava Kopřivnice:** Klinka – Zátopek, Kubáto, Kostelník, Štefek, Kresta, Lichnovský, Vávra, Soukal, Strnad, Jahoda, Šimíček.

FBC Hranice – FBC Vikings Kopřivnice 5:6pp (3:3, 1:1, 1:1 – 0:1)
Hranice (cab) – V nedělní odvetě, opět v hranické hale, to bylo ještě větší drama než předchozí den a o vítězi rozhodlo až prodloužení, v němž se po 48 s trefil Vávra. Ten tak po sobotním gólu a pěti asistencích zaznamenal hatrick.

Stejně jako v prvním utkání i v tomto otevřely skóre Hranice a další branku pak přidal ve 14. min. Orel. Tři minuty nato prudkou střelou do šibenice v přesilovce snížil Vávra, v 19. min. sice domácí znovu odskočili na rozdíl dvou branek, ale zásluhou Šimíčka a Lichnovského se do šaten odcházelo za nerozhodného stavu. V prostřední periodě se tentokrát do vedení dostala Kopřivnice, ve 22. min. se trefil Šimíček. Poté se hra dosti přišťřila, rozhodčí udělili množství trestů, včetně pětiminutového pro domácího Vraje. Místo aby ho však Vikingové využili, inkasovali a bylo znovu srovnáno.

Dlouhé oslabení trvajících ještě minutu a půl v závěrečné třetině hranický tým ubránil a v 53. min. dostal k dispozici přesilovku hru. Tu sice

nevyužil, ale záhy po jejím skončení skóroval Novosad a domácí byli blízko vítězství. Kopřivnická lavička na to zareagovala oddechovým časem, v polovině 59. min. si vzaly time-out také Hranice, ale paradoxně jim to uškodilo. V 58:59 srovnal Zátopek, a jelikož se do závěrečné sirény již nic nestalo, zápas šel do prodloužení. V něm po 48 s hry zkompletoval hatrick Vávra, a v sobotu 14. března tak budou moci Vikingové v domácí hale vybojovat postup do semifinále.

Branky Kopřivnice: 18. Vávra (Soukal), 19. Šimíček (Kostelník), 20. Lichnovský (Kostelník), 22. Vávra (Šimíček), 59. Zátopek (Šimíček), 61. Vávra; **sestava Kopřivnice:** Klinka – Zátopek, Kubáto, Kostelník, Baďura, Kresta, Z. Matuš, Lichnovský, Vávra, Soukal, Strnad, Jahoda, Šimíček.

Házenkáři v posledním kole zabojují o čtvrté místo

KH ISMM Kopřivnice – TJ Cement Hranice 33:29 (13:13)

Kopřivnickí házenkáři si pozdřeli šanci na konečné umístění v první čtvrtici Strabag Rail extraligy zajišťující začátek série play-off na domácím hřišti. V sobotu 7. března totiž zdolali v předposledním kole Hranice, jejichž trenérem je Kopřivničan Miroslav Bartoň. Jeho tým si mohl bodem zajistit účast v nadstavbové části, tak to bude boj až do konce.

Kopřivnickí házenkáři, povzbuzováni téměř plnou halou, si do deváté minuty vypracovali tříbrankový náskok, který sice hosté stáhli na rozdíl jedné trefy, ale poté nechali Kopřivnici znovu odskočit. Sérii čtyř branek v řadě se však Hranice poprvé, jenže také naposled dostaly v 19. min. do vedení. Až do konce poločasů to byl boj o každý gól a do šaten se nakonec odcházelo za nerozhodného stavu. Ještě ve čtvrté minutě druhé půle bylo skóre vyrovnané, pak si ale začal kopřivnický celek budovat náskok, který se ve 49. min. vyšplhal až na pět branek. Hostující lavička si vzala oddechový čas a ten zafungoval. Čtyři trefy v řadě znamenaly snižení na rozdíl pouhých dvou gólů. Družina Lubomíra Veřmířovského však žádná drama nepřipustila, znovu šla do bezpečného náskoku a ten si pohlížela až do konce.



Edwin Brito Benítez (č. 32) bojuje s Markem Bukovským před hranickou bránou. Celkem se do ní oba trefili v zápase osmkrát.

„Dnes jsme měli teoretickou šanci dostat se až na třetí místo, ale Nové Veselí prohrálo se Zubřím, takže hráme o čtvrté místo. S vítězstvím jsem spokojený, s počtem obdržných branek už méně. Dnes to byl bojovný zápas, ve kterém jsme nasekali spoustu chyb oproti normálu. Toho se do příště musíme vyvarovat. Je pozitivní, že i s tolika chybami jsme byli schopni proti silným Hranicím zápas uhrát. Dobře nám zachytil Marek Zingor. Ve druhém poločase jsme nechávali střilet spojky a Marek

si to pohlídal, takže i to byl velký důvod toho, že jsme dnešní body uhráli,“ zhodnotil utkání kopřivnický trenér Lubomír Veřmířovský, jehož tým v tu chvíli figuroval na čtvrté příčce, ale utkání mezi Karvinou a Plzní se dohrávalo v úterý 10. března, tedy až po uzavření tohoto čísla novin.

Sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Chalupa – Střelec, Zima, Jan Gřes, Petřík 7/5, Tkadlec, Polcar, Hiraldo Cepeda 4, Jonák 3, Doležal 1, Brito Benítez 3, Donoso Andalaft 4, Hanus 3, Bukovský 5, Fulnek 3; **sedmimí-**

trové body: 5/5 – 3/1; **vylovení:** 6 (Polcar ČR); 7.

Strabag Rail extraliga po 21. kole									
1. Plzeň	20	18	0	2	625:505	36			
2. Dukla Praha	21	16	1	4	660:529	33			
3. Zubří	21	14	2	5	574:502	30			
4. Kopřivnice	21	13	1	7	645:605	27			
5. Karviná	20	12	2	6	528:473	26			
6. Nové Veselí	21	10	2	9	549:532	22			
7. Hranice	21	9	0	12	531:546	18			
8. HBC Jičín	21	8	2	11	520:560	18			
9. Lovosice	21	8	1	12	577:553	17			
10. SKKP Brno	21	6	2	13	516:575	14			
11. Frýd-Míst.	21	3	0	18	483:610	6			
12. Maloměřice	21	1	1	19	454:672	3			

Žákovské družstvo badmintonistů je zatím druhé

B r n o , V e n d r y n ě (cab) – V sobotu 22. února se badmintonisté BK Kopřivnice Tomáš Dostál a Anna Slivová zúčastnili turnaje regionální úrovně kategorie U17 v Brně, dále než do druhého kola se však ani jednomu dostat nepodařilo. Dostál měl ve dvouhře jako 5.–8. nasazený hráč v prvním kole volný los, ve druhém ale ve třech setech podlehli Josefu Rákosníkovi z SK Prosek Praha. Také v párových disciplínách bylo pro kopřivnického hráče druhé kolo konečné. V chlapčeské čtyřhře s Petrem Bojdom z Českého Těšína nestačil na 3.–4. pár debly Vojtěcha Havlíčka (TJ Sokol Polabiny Pardubice) a Lukáše Thora (Badminton Sharks Brno), v mixu pak rovněž zařadil Havlíček, který s Barborou Kulhánkovou z Pardubic Dostála se Slivovou vyřadil. Ve dvouhře vypadla kopřivnická badmintonistka již v prvním kole, kde ji

porazila ve dvou setech Tereza Círoková (BC 66 Ivančice), ve čtyřhře s Terezou Durmiš (Sokol Židlochovice) sice byl 3.–4. nasazeným párem, a měl tak v prvním kole volný los, v tom druhém ale nestačil na Veroniku Jarošovou (TJ Montas H. Králové) a Barboru Kulhánkovou.

V následujícím týdnu se na dalším brněnském turnaji, tentokrát s celostátní konkurencí kategorie U19, neprosadil z BK Kopřivnice Jan Buček. Ve dvouhře prohrál ve třech setech s Jonášem Hurlíkem z SK Hamr a ani ve čtyřhře s Maciejem Breznemem (Kabal team Karviná) kopřivnický badmintonista nedotáhl třisetový zápas proti páru z Rychnova nad Kněžnou Martinu Holubářovi a Pavlu Maňáskovi do vítězného konce. V mixu Buček s Veronikou Dejlovou (TJ Sokol Klímkovice) sice v prvním kole zdolali dvojici David Černotík (TJ Sokol

Růžďka) – Tereza Durmiš (Sokol Židlochovice), v dalším utkání ale podlehl ve dvou setech 5.–8. nasazenému páru smíšené čtyřhry Petru Janouškovi (TJ Sokol Polabiny Pardubice) a Šárce Libalové (TJ Slovan Vesec).

Mimo účasti na individuálních turnajích zahájili kopřivnickí badmintonisté také soutěž smíšených družstev žáků oblasti Severní Morava. Kopřivnice ve skupině B hráli v sobotu 22. února ve Vendryni a po výhrách 5:2 nad družstvem Ostrava Badminton klub, 6:1 nad týmy Badminton Akademie Olomouc A i TJ Sokol Plesná a 5:2 nad „běčkem“ Klimkovic až v posledním zápase 3:4 podlehla družstvu SK Vitality, které s plným počtem bodů soutěž po prvním kole vede. Kopřivnice figuruje na druhé příčce a další kolo odehraje rovněž ve Vendryni v neděli 22. března.

Proti Bruslařům si hokejisté zahrají doma ještě jednou

BK Havlíčkův Brod – HC ISMM Kopřivnice 5:3 (1:0, 1:2, 3:1)

Havlíčkův Brod (cab) – Pouze jednou kopřivnickí hokejisté v této sezoně podlehli Havlíčkovu Brodu, podruhé se to stalo v sobotu 7. března v prvním utkání předkola play-off druhé ligy. Na začátku utkání byl tým z Vysočiny tím, jenž udával tempo hry, poté Kopřivnice dokázala srovnat, ale z vítězství se nakonec radovali domácí, kteří se tak ujali vedení v sérii.

První minuty zápasu patřily domácím Bruslařům a ve 13. min. otevřel skóre ranou z první na pravém kruhu Kuchta. V 16. min. vychytal na druhé straně dělovku Macha Holík, kopřivnický brankář zase nedovolil zvýšit na 2:0 Plachému. Do dvougólového náskoku se domácí přece jen dostali ve 4. min. druhé třetiny, kdy se znovu trefil Kuchta. O tři min. později snížil z dorážky Gebauer a ve 36. min. vyrovnal střelou od modré Štěpánek.

V závěrečné periodě Kopřivnice doplatila na vyloučení a ve 46. min. vrátil Bruslařům vedení Vala. Příliš dlouho však domácím vedení nevydrželo, dvě min. nato nadvakrát prostřelil Holík Suchý. Kopřivnický celek měl v této pasáži hry navrch, ale nedokázal toho využít, taktiku Jakuba Macha zlikvidoval skvělým zákrokem domácí gólman. Trest přišel záhy, v 51. min. i s trochou šesti zkompletoval hatrick Kuchta. V 58. min. dostali kopřivnickí hokejisté k dispozici přesilovku hru, kterou podpořili odvoláním brankáře, ale skórovat se jim nepodařilo, naopak sekundu před závěrečnou sirénou ještě inkasovali z hole Přidala.

„První třetina byla v režii domácích a našťásto pro nás skončila jen 0:1. Od druhé třetiny se začala hra vyrovnávat, domácí sice měli po našich chybách šance, ty jsme ale měli i my a podařilo se nám vyrovnat. Závěrečná třetina byla opět vyrovnaná, bohužel v ní přišel nešťastný gól, který rozhodl,“ povzdechl si po utkání kopřivnický trenér Jaroslav Kofroň.

Branky Kopřivnice: 27. Gebauer (Stříž), 36. Štěpánek (Krzak, J. Mach), 48. Suchý (Imrich); **sestava Kopřivnice:** Hromada – Bail, T. Fojtík, Imrich, Krzak, Stříž, Štěpánek – Hrubý, F. Fojtík, Marek, Gola, Gebauer, M. Mach, Suchý, Daron, Slušík, J. Mach.

HC ISMM Kopřivnice – BK Havlíčkův Brod 2:1pp (0:0, 0:1, 1:0 – 1:0)

Kopřivnice (cab) – Odveta se na kopřivnickém ledě hrála v pondělí 9. března a opět to byl vyrovnaný zápas, v němž rozhodl až v 9. min. prodloužení Gola o tom, že se v Kopřivnici bude hrát ještě v pátek.

Utání začalo spíše opatrně a do první šance se dostal kopřivnický celek, po střele Filipa Fojtíka se však pouze rozezněla tyč soupeřovy brány. Příležitost ke skórování dostali domácí v 16. min. při vyloučení Třetího, ale i přes zámek v útočném pásu puk za Holíkova záda nedostali. Možnost zahrát si v početní převaze se naskytla zkraye druhé peridy také hostům, ale netrvala celé dvě minuty, protože po minutě hry si šel odpočinout na trestnou lavici Přidál. Sotva se ale tento hráč vrátil na led, již se stal šťastným střelcem první branky Havlíčkova Brodu. Puk přeletěl zpoza brány na Hromadu a od něj se odrazil do sítě. Poté si ještě obě mužstva zahrála v početní výhodě, ale skóre zůstalo do přestávky nezměněno.

Nápor kopřivnických hokejistů v závěrečné třetině sice zbrzdilo vyloučení Baila v 52. min., ale necelou minutu po jeho návratu do hry rozradostnil diváky vyrovnávací trefou Jakub Mach. V 58:24 byl však vyloučen Slušík, a Kopřivnice se tak musela bránit nejen v závěru základní hrací doby, ale i v prodloužení. Vše ale zvládla a nakonec zvítězila díky trefě Goly v deváté minutě nastavení.

Branky Kopřivnice: 55. J. Mach (Suchý, T. Fojtík), 69. Gola (Imrich, Hrubý); **sestava Kopřivnice:** Hromada – Štěpánek, Krzak, Imrich, Bail, T. Fojtík, Stříž – Daron, Slušík, Gebauer, J. Mach, M. Mach, Suchý, Hrubý, Gola, F. Fojtík, Marek.